ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:             /UBND-VP

V/v triển khai Thông báo

878/TB-BYT ngày 30/6/2022

của Bộ Y tế.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

   - Chủ tịch UBND các xã thị trấn;

   - Thủ trưởng các đơn vị liên quan;

   - Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19.

Thực hiện Công văn số 9586/UBND-VX ngày 04/7/2022 của UBND tỉnh

về việc triển khai Thông báo 878/TB-BYT ngày 30/6/2022 của Bộ Y tế; Chủ

tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn

vị liên quan, Thành viên Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 căn cứ nhiệm

vụ được giao khẩn trương triển khai Thông báo 878/TB-BYT ngày 30/6/2022

của Bộ Y tế; tập trung thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

1. Giao Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị trấn

rà soát, thống kê cụ thể đối tượng, nhu cầu sử dụng vắc xin đủ để tăng diện bao

phủ vắc xin trên địa bàn huyện theo yêu cầu của Bộ Y tế; triển khai tiêm chủng

vắc xin phòng chống COVID-19 theo hướng dẫn của bộ Y tế tại Công văn số

3309/BYT-DP ngày 23/6/2022. Tập trung, chỉ đạo quyết liệt triển khai sử dụng

hiệu quả số lượng vắc xin đã tiếp nhận; đảm bảo mục tiêu kiểm soát an toàn

không để xảy ra dịch bùng phát trên địa bàn do người dân không được tiêm

chủng.

2. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp với Mật trận Tổ quốc, các tổ

chức chính trị - xã hội trong công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

Huy động sự tham gia của tất cả các ngành, đoàn thể, hội viên, đoàn viên phối

hợp với ngành Y tế trong công tác tuyên truyền, vận động và tổ chức tiêm

chủng.

3. Các Thành viên Ban Chỉ đạo huyện tiếp tục thực hiện kiểm tra, đôn

đốc, chỉ đạo các địa phương, đơn vị được phân công; kịp thời báo cáo Trưởng

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện những vấn đề vượt thẩm quyền.

2

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ

trưởng các đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện nghiêm túc những nội

dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- BT, PBT TT Huyện ủy (B/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-06T18:34:48+0700

		2022-07-06T16:31:40+0700

		2022-07-06T16:31:59+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-06T16:32:21+0700